
BLIES 1FTG+1FTG
TRAVE 1FTG+1FTG

Montageanleitung

Assembly instruc�on

011-200310900v07



2

1mm 1mm

WEM-1

W
EM

-2
EM

W
EM

-2

!
EM

WEM-1

!

AKP-1

AK
P-

2

AK
P-

2

AK
G-

2

AKP-1

AKG-1

Montage auf Duschwanne bodenebene Montage

EM = 15 mm !
WEM-1Typ

800 XL
900 XL

1000 XL

800-810
900-910

1000-1010

WEM-2
WEM-1Typ

800
900

1000

785-795
885-895
985-995

WEM-2

AKG-1Typ

800
900

1000

760-770
860-870
960-970

AKG-2
AKP-1

770-780
870-880
970-980

AKP-2
AKG-1Typ

800 XL
900 XL

1000 XL

775-785
875-885
975-985

AKG-2
AKP-1

785-795
885-895
985-995

AKP-2

23

23

2

3

1

3 3
3

2.1 2.2

2.1

OK



5
6

3
7

5
6

3
7

3

1-5mm 1-5mm23

23

3

2.2

OK



SW2,5

8

2.L

SW2,5

8

2.L

2.L

4

10

x2
1mm
1mm
1mm

1

2.R2.L

5

22

6

4

2.R
Easy CleanR

Easy CleanR

12

1
2

Easy CleanR

Markierung der Glasfläche 
mit Beschichtung innen
Side of the coa�ng indicator 



5

Easy CleanR

Easy CleanR

1 1

2.R2.L

A

B

2.L
1

6.26.1

0m
m

22
22

12.L

12.L

0m
m

6.3

6.3-6.6 21

6.6

x2

OK

OK

1

2

2
1

2

2

1
1

2

A B

1x

2x

3x



2.L 1

~8mm

6

0m
m

0m
m

0m
m

0m
m

2.R
11

2.L

6.6

6.4

1821

2.L 1

0m
m6.5

7.1
16

167

16

22

x2

1 1

1 1

2.L 1

1
2

3

1

2

!

1
2.L



14 14

2.L

7

0m
m

0m
m x2

0m
m

0m
m

2.R1

Montage ohne 
Schwallschutzleiste

Installa�on without 
threshold profile

Montage mit 
Schwallschutzleiste

Installa�on with 
threshold profile

7.2 16 8

8.1

0m
m

17

17

9

14
14

9.1

1 1

1

2.L
2.L 1

!



8

Montage ohne 
Schwallschutzleiste

Installa�on without 
threshold profile

Montage mit 
Schwallschutzleiste

Installa�on with 
threshold profile

14

2.L
9.2 2.L

14

9.3

10.1

15

110

2.L

15

15

!

!

14

!

2.L

!

2.L 1

!

14

9.4

15



11.L

12

11.R

4

24h

9

2.R1

Montage ohne Schwallschutzleiste
Installa�on without threshold profile

Montage mit Schwallschutzleiste
Installa�on with threshold profile

10.21

15

11

11.L 11.R

12
44

11.2

1

2.L 1

11

12

10.3

15

11.1 SILIKO
N

SILIKO
N

SILIKO
N



4
11.L

2.R2.L

9 9

10

2.L

2.L

2.R

2.R

11.3

12

x4

13.2

x8

13.1
25

25

25

13

2525

13 13

OK

12.1



24h

24h

11

1

Montage ohne Schwallschutzleiste
Installa�on without threshold profile

Montage mit Schwallschutzleiste
Installa�on with threshold profile

SILIKON

SILIKON

16

14

15

2.L 1

24

14

15

2.L 1 1 2.R

2.R



1.

3.

6.

4.

5.

5x40 DIN 7981 

2

10.

1

8

8

6

11.L

2

12.

16.

2

8

2

2

6

M5 Typ A DIN 9021 

M5x16 A2 7991

9.

1

2

2

11.L 11.R 111.R

7.

8.

14.
215.

2.L
1 1

2.R2.L. 1
2.R. 1

13. 2

Blies Trave

20.1 20.2

1mm 2mm 3mm 4mm 5mm

1mm
1mm
1mm

18.

17.

19.

20.1
20.2

21.

22.

23.

1

1

2
1

1

6

4

SW 1,5
SW 2,0

24. 1

25. 8

Bezeichnung
Mark

Nr
No.

Stück
Pcs.

14. 15.

Montage mit Schwallschutzleiste
Installa�on with threshold profile

φ8

SILICON



1
2.L

10

16

17

3

9

8

5 6

7

25 25

14

15

11.L
4 12

13

Easy CleanR

Easy CleanR

Easy CleanR

Markierung der Glasfläche 
mit Beschichtung innen
Side of the coa�ng indicator 



PUK Duschkabinen GmbH, Justus-von-Liebig-Str. 7, 12489 Berlin
Tel: 030 63927171, Fax: 030 63927173, email: info@puk-duschkabinen.de, www.puk-duschkabinen.de

2.R
1

10

16

17

3

9

8

56

7

2525

14

15

11.R
4

13

Easy CleanR

Easy CleanR

Easy CleanR

Markierung der Glasfläche 
mit Beschichtung innen
Side of the coa�ng indicator 



Dichtigkeitsprüfung in der 
3D-Ansicht, alle Angaben 

in mm. 

Dichtigkeitsprüfung 
nach DIN EN 14428 

Norm für  
Funktionsanforderungen 

und Prüfverfahren für 
Duschabtrennungen 

Runddusche Eckeinstieg Fünfeckdusche 
Geringe Mengen an Wasser dürfen austreten. Die Bildung größerer Pfützen ist nicht zulässig. Bei dem Test sollten 
10-12ltr./min aus dem Duschkopf fließen. Beim Öffnen der Türen darf Wasser von den Türen ablaufen und auf den
Boden tropfen.

Dichtigkeit von Duschabtrennungen 
Dusche ist nicht gleich Dusche. Der Aufbau und das Design bestimmen maßgeblich die Spritzwasserdichtigkeit. 
Alle PUK Duschabtrennungen erfüllen die Anforderungen der DIN EN 14428. 
Bauartbedingt sind dabei Duschabtrennungen mit Profilen dichter als Duschabtrennungen ohne Profile. 
Wichtig ist, dass Sie Ihre Dusche nicht nur nach Design, sondern auch nach Duschgewohnheiten und der 
Situation am Aufbauort auswählen. Wir beraten Sie gerne. 

Die rahmenlosen 
Duschabtrennungen 
Nieste, Vispa und Trave RL bieten 
einen zufriedenstellenden 
Spritzschutz. Durch fehlende 
Profilleisten kann Wasser leichter 
nach außen dringen. 
Die unübertroffene Eleganz, 
leichte Reinigung und hohe 
Exklusivität sprechen für diese 
Duschen. 

Die teilgerahmten Duschabtrennungen 
Isen, Isar, Blies, Trave, Naab, Oder und 
Tanger bieten eine gute Dichtigkeit. 
Schlanke Profile, attraktive Griffe und 
Beschläge verleihen den Duschen ihre 
attraktive Leichtigkeit. 

Die vollgerahmte 
Duschabtrennung 
Alvier weist die höchste 
Dichtigkeit auf. Je höher die 
Profile sind, umso 
unwahrscheinlicher ist es, dass 
Wasser nach außen fließt. 
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